
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 Благовещенская средняя общеобразовательная школа  

 

ПРИКАЗ  

 

 

     12  .12.2024                                                                                                  №  216  -П                                                   
  

 

О внесении изменений в приказ № 136-П от 27.08.2024 

 «Об утверждении плана деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного 

на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

Благовещенской средней общеобразовательной школы, на 2024/2025    

с  изменениями от 16.11.2024 № 202-П 

В соответствии с приказом муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения Благовещенской средней общеобразовательной 

школы от 31.01.2023  № 18/1-П «О создании в 2023 году на базе муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения Благовещенской средней 

общеобразовательной школы центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», для обеспечения выполнения 

задач центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в план деятельности центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 

созданного на базе муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения Благовещенской средней общеобразовательной школы, на 2023/2024 

учебный год (далее – план деятельности) (прилагается). 

2. Руководящим и педагогическим работникам, ответственным за работу в 

центре образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста», обеспечить реализацию плана деятельности.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                    О.И. Бецких         
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения Благовещенской 

средней общеобразовательной 

школы от  12 .12.2024 № 216 - П  

о внесении изменения в приказ № 

136-П от 27.08.2024  

«Об утверждении плана 

деятельности центра образования 

естественно-научной и 

технологической направленностей 

«Точка роста», созданного на базе 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

Благовещенской средней 

общеобразовательной школы,  

на 2024/2025 учебный год с 

изменениями от 16.11.2024 № 202-П 

 

ПЛАН 

деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

Благовещенской средней общеобразовательной школы, на 2024/2025 учебный 

год 

 

1. Раздел 5, пункт 5. 4- 5.10  изложить в следующей редакции 

Но-

мер 

стро

-ки 

Наименование 

мероприятия 

Краткое содержание 

мероприятия 

Категория 

участников 

мероприятия 

Сроки 

проведе

ния 

меропри

ятия 

Ответствен-

ный (ые) за 

реализацию 

мероприяти

я 

Раздел 5. Взаимодействие центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» с другими образовательными организациями, в том числе на базе 

которых созданы центры образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», центры 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», детские 

технопарки «Кванториум» и центры цифрового образования «IT-куб» для повышения качества 

образования и расширения образовательных возможностей  

№ Мероприятие Содержание мероприятия  Категории 

участников 

мероприятия 

месяц ответственн

ые 

 

5. 4 Практическое 

занятие 

«Занимательные 

опыты по 

биологии». 

Проведение на базе центра 

«Точка роста» практического 

занятия по биологии  с 

демонстрацией занимательных 

опытов с использованием 

Воспитанники 

дошкольного 

отдела   

декабрь    

2024 

года 

 

 

Пашина Л.Г.  



  
 

средств обучения и воспитания 

центра для воспитанников 

дошкольного отдела 

5.5.  Онлайн- конкурс 

«LEGO-ЁЛКА» 

Участие в онлайн – конкурсе по 

изготовлению  LEGO-ЁЛКИ  с 

взаимодействием центра 

«Точка роста» на базе МАОУ 

Шухруповской ООШ   

Учащиеся 

школы, 

воспитанники 

дошкольного 

отдела  

Декабрь 

2024 

года 

Киселёва 

А.Р, 

Коврижных 

Н.М. 

 

 

5.6 Практическое 

занятие 

«Занимательные 

опыты по физике» 

Проведение на базе центра 

«Точка роста» практического 

занятия с демонстрацией 

занимательных опытов с 

использованием средств 

обучения и воспитания центра 

для воспитанников дошкольного 

отдела 

воспитанники 

дошкольного 

отдела МАОУ 

Благовещенск

ой СОШ 

январь 

2025 

года 

 

Коврижных 

Н.М.,  

Бецких О.И. 

5.7 Квест -игра 

«Приключения 

юного инженера» 

Проведение игры на базе 

МАОУ  Благовещенской 

СОШ  для воспитанников  

дошкольного отдела с 

использованием средств 

обучения и воспитания 

центра 

воспитанники 

дошкольного 

отдела МАОУ 

Благовещенск

ой СОШ 

февраль 

2025 

года 

 

Коврижных 

Н.М.,  

педагоги 

центра 

5.8 Научно-

практическая 

конференция 

«Первые шаги в 

науку» 

Проведение конференции на 

базе центра «Точка роста»  

МАОУ Благовещенской 

СОШ с презентацией 

обучающимся МАОУ  

Усениновской СОШ, 

МАОУ Шухруповской ООШ  

обучающиеся 

5-7 классов 

март  

2024 

года 

Педагоги 

центров 

«Точка 

роста» 

5.9 Онлайн-конкурс  

«Робототехника» 

 

Проведение онлайн-конкурса  

технической направленности, 

организованных на базе 

МАОУ Благовещенской 

СОШ для обучающихся 

Благовещенской СОШ, 

МАОУ  Усениновской  СОШ, 

МАОУ Шухрупрвской ООШ.  

 Использование 

возможностей конструктора 

«Клик» 

обучающиеся 

4-7  классов 

апрель 

2025 

года 
 

Киселёва 

А.Р., 

Коврижных 

Н.М 

5.10 «Ступени успеха» Проведение методического 

мероприятия «Круглый стол» 

на базе МАОУ 

Благовещенской СОШ по 

обмену опытом между 

педагогами центра «Точка 

роста» МАОУ 

Благовещенской СОШ и 

МАОУ Усениновской СОШ  

Педагоги 

центров 

«Точка роста» 

Май 

 2024 

года 

Коврижных 

Н.М. 

 

 

 


